
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1558

Data 13/10/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SEDA S.P.A., AI SENSI DEL COMBINATO
DISPOSTO DEGLI ARTT. N. 50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 2) DEL D.LGS.
36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI SOTTOCUTANEI DI
FISSAGGIO “SECURACATH®” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S. HOSPICE-CURE
PALLIATIVE DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SEDA S.P.A., AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO
DEGLI ARTT. N. 50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 2) DEL D.LGS. 36 DEL
31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI SOTTOCUTANEI DI
FISSAGGIO “SECURACATH®” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S. HOSPICE-CURE
PALLIATIVE DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che, con deliberazione n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il regolamento
aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi;

PRESO ATTO che:
 in data 29/06/2023, l’U.O.S. Hospice-Cure Palliative del P.O. di Pescara ha redatto e

trasmesso presso l’apposita Commissione di valutazione, una richiesta di infungibilità
inerente l’approvvigionamento di dispositivi sottocutanei ingegnerizzati per il fissaggio di
cateteri inseriti per via percutanea (PICC e CVC) la cui denominazione commerciale è
“SecurAcath®”;

 in data 18/07/2023, suddetta richiesta è stata valutata dai membri della “Commissione
Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere
favorevole all’acquisto;

 in data 27/07/2023, il verbale della suddetta Commissione d’infungibilità è stato trasmesso
presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di procedere con i
successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it, sezione
Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 36 del
14/08/2023, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna candidatura
da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a
quelle descritte;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato bando
esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture

sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e

contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società SEDA S.p.a.:
 è distributrice in esclusiva per l’Italia dei dispositivi medici di che trattasi;
 ha dichiarato la congruità dei prezzi proposti rispetto a quanto applicato ad altre ASL sul

territorio nazionale;
 con offerta economica n. 2023 - OF 001008 del 11/09/2023, allegata al presente atto per

formarne parte integrante e sostanziale, ha comunicato la propria disponibilità al
mantenimento dei prezzi e condizioni della precedente fornitura, come sotto riportato:

http://www.asl.pe.it


Codice
ASL Descrizione Prodotto Prezzo Unitario

IVA ESCLUSA Confezione Codice
Prodotto CND RND

158955 SECURACATH FISS CATET FR3 STER € 30,00
10 pezzi

400130
M04010299 912182/R158956 SECURACATH FISS CATET FR4 STER € 30,00 400140

158957 SECURACATH FISS CATET FR5 STER € 30,00 400110

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 81.000,00
iva esclusa (22%) per una durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula dello stesso e,
comunque, sino all'esaurimento del valore dell'accordo quadro;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione

Approvvigionamenti Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla Ditta SEDA S.p.a., ai sensi del combinato disposto degli artt. n.50 e n.76
comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 36 del 31 Marzo 2023, la fornitura, in
somministrazione, di dispositivi sottocutanei di fissaggio “SecurAcath®” per un valore
complessivo pari ad € 81.000,00 iva esclusa (22%), per una durata pari a 24 mesi a
decorrere dalla data di stipula contrattuale, per le esigenze dell’U.O.S. Hospice-Cure
Palliative del P.O. di Pescara;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente
procedura il Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa
Vilma Rosa;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai sensi e
per gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it


























65124 - PESCARA - PE

2023 - OF  001008

Spettabile

Preventivo numero

11-09-2023

AZIENDA USL DI PESCARA

VIA R.PAOLINI 47

Trezzano sul Naviglio,

SC/GM

Codice Cliente 64910

OFFERTA ECONOMICA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI FISSAGGIO SOTTOCUTANEI 

"SECURACATH" PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S. HOSPICE-CURE PALLIATIVE DEL P.O. DI 

PESCARA

90 GG

Bonifico 90 GG DFPAGAMENTO:

CONSEGNA: SOLLECITA

IMBALLO E TRASPORTO: GRATIS

IVA: A VS CARICO

VALIDITA' OFFERTA:

MINIMO FATTURABILE: Euro 200,00

Come da Vostra cortese richiesta ci pregiamo sottoporre la nostra migliore offerta alle 

seguenti condizioni:

CatalogoSC  15

(Classe 102)

400130

CF.10 SECURACATH 3F, ALETTA DI FISSAGGIO PER CATETERI

DM: 912182, CND M04010299

Aliquota I.V.A. applicabile  22%

300,00   a scatolaEUR

CatalogoSC  30

(Classe 102)

400140

CF.10 SECURACATH 4F, ALETTA DI FISSAGGIO PER CATETERI

DM: 912182, CND M04010299

Aliquota I.V.A. applicabile  22%

300,00   a scatolaEUR

CatalogoSC  90

(Classe 102)

400110

CF.10 SECURA CATH 5F, ALETTA DI FISSAGGIO PER CATETERI

DM: 912182, CND M04010299

Aliquota I.V.A. applicabile  22%

300,00   a scatolaEUR

IMPORTO TOTALE OFFERTO € 40.500,00

1 / 2

SEDA S.p.A.

Via L. Tolstoj, 7 - 20090 Trezzano Sul Naviglio (MI) 

Tel. 02 484241 - Fax 02 48424290 - sd@seda-spa.it - garepreventivi@pec.seda-spa.it - www.seda-spa.it

Sede Legale: Via G. Carducci 8 - 20123 Milano (MI)

Cap.Soc. Euro 3.000.000 Int.Vers. - C.F./P.IVA 01681100150 - VAT IT01681100150 - R.E.A. N. 853115 - Milano

Certificato UNI EN ISO 9001, UNI CEI EN ISO 13485



IN CASO DI VOSTRO GRADITO ORDINE, SI PREGA DI INVIARE LO STESSO AL SEGUENTE INDIRIZZO MAIL: 

sd@seda-spa.it 

RingraziandoVi ed in attesa di un Vostro cortese cenno di riscontro, con l'occasione 

porgiamo distinti saluti.

Trattiamo i Vostri dati per finalità amministrative e contabili. Specifiche misure di 

sicurezza sono osservate per prevenire la perdita dei dati, usi illeciti, o non corretti, 

e accessi non autorizzati. A richiesta forniamo Informativa completa ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 13 e ss. del Regolamento UE n. 679/2016 del 27 aprile 2016.

2 / 2

SEDA S.p.A.

Via L. Tolstoj, 7 - 20090 Trezzano Sul Naviglio (MI) 

Tel. 02 484241 - Fax 02 48424290 - sd@seda-spa.it - garepreventivi@pec.seda-spa.it - www.seda-spa.it

Sede Legale: Via G. Carducci 8 - 20123 Milano (MI)

Cap.Soc. Euro 3.000.000 Int.Vers. - C.F./P.IVA 01681100150 - VAT IT01681100150 - R.E.A. N. 853115 - Milano

Certificato UNI EN ISO 9001, UNI CEI EN ISO 13485



 

 

SEDA S.p.A.  
Via L. Tolstoj, 7 Telefono +39 02 48424.1 Sede legale: Cap. Soc. € 3.000.000 i.v. 
20090 Trezzano sul Naviglio (MI) Fax        +39 02 48424290 Via G. Carducci, 8  R.E.A. N. 853115 - Milano 
  www.seda-spa.it 20123 Milano (MI)  RAEE IT08020000001792 
Società unipersonale soggetta a direzione sd@seda-spa.it   UNI EN ISO 9001 
e coordinamento di forseda s.p.a. garepreventivi@pec.seda-spa.it CF/P.IVA 01681100150 UNI CEI EN ISO 13485 

[1
1
.2
0
2
1
] 

 

 

 

 

Spettabile 

ASL DI PESCARA 

    

 

Trezzano S/N, 11.09.2023 

Prot. SC/gm 

 

OGGETTO: OFFERTA ECONOMICA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI FISSAGGIO 

SOTTOCUTANEI “SECURACATH” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S. HOSPICE-CURE 

PALLIATIVE DEL P.O. DI PESCARA. 

 

 

La SEDA S.p.A. con Socio Unico, con sede in Via Tolstoi 7 20090 Trezzano S/N (MI) e per essa il suo 

legale rappresentante Amministratore Delegato Marco Zarelli, nato a Newport Beach (USA) il 12/03/1974, 

residente a Milano in Via Elba 23, in riferimento alla procedura in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 

19 del D.P.R. 445/2000 e sotto la personale responsabilità, 

 

DICHIARA 

 

La congruità dei prezzi proposti rispetto a quanto applicato ad altre ASL sul territorio nazionale. 

 

 

 

Ragione 
Sociale 

C.F. P.IVA 
Canale di 
ricezione 

Codice Identificativo 
del canale 

Indirizzo e-mail 
Contatto 
telefonico 

SEDA S.p.A. 01681100150 01681100150 
Intermediario 
PEPPOL 

0211:IT01681100150 sd@seda-spa.it  02/484241 

 

 

 

SEDA SPA 

Amministratore Delegato 

MARCO ZARELLI 

Firmato digitalmente 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

March 20, 2023 

 

To whom it may concern,  

 

This shall serve as confirmation that SEDA S.p.a. – Via Tolstoi 7/B – 20090 Trezzano Sul Naviglio (Milan) 
is the exclusive distributor in Italy to sell the SecurAcath, an Interrad Medical, Inc. product.   

 

Sincerely,  

 

 

Joseph M. Goldberger 
President and CEO 
Interrad Medical, Inc. 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010330

Anno 2023-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1558 del 13/10/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SEDA S.P.A., AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. N. 50 E N.
76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 2) DEL D.LGS. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI
DISPOSITIVI SOTTOCUTANEI DI FISSAGGIO “SECURACATH®” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.
HOSPICE-CURE PALLIATIVE DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 16/10/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


